
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Dopiewo pamięta o swym byłym wójcie Adrianie Napierale 

Dopiewo pamięta o swym byłym wójcie Adrianie Napierale 

W piątek 22 października Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczył
w uroczystościach związanych z upamiętnieniem byłego wójta gminy Dopiewo Adriana Napierały,
zmarłego 9 grudnia 2020 r.

Pierwsza ich część odbyła się przy rondzie w Więckowicach, znajdującym się w ciągu drogi wojewódzkiej
nr 307 – podczas wrześniowej sesji Rada Gminy Dopiewo zadecydowała o nadaniu temu rondu imienia
Adriana Napierały. W trakcie pamiątkowej uroczystości syn Adriana Napierały Wiktor wraz z
Wicemarszałkiem Wojciechem Jankowiakiem, Pawłem Przepiórą, obecnym wójtem gminy Dopiewo,
Leszkiem Nowaczykiem, przewodniczącym Rady Gminy Dopiewo i wicestarostą poznańskim Tomaszem
Łubińskim odsłonili jedną z tablic z nazwą ronda. Pozostałe tablice odsłonili druhowie z Ochotniczych
Straży Pożarnych z terenu gminy. Następnie Wicemarszałek Jankowiak wraz z Wiktorem Napierałą
posadzili na rondzie pamiątkowe drzewo. 
Druga część – uroczysta Sesja Rady Gminy Dopiewo odbyła się w Konarzewie. W jej trakcie radni
ustanowili Nagrodę im. Adriana Napierały Wójta Gminy Dopiewo 2014-2020 „Dopiewski Talent”. Mają ją
otrzymywać wybitnie utalentowani młodzi mieszkańcy gminy Dopiewo do 26 roku życia. 

W trakcie sesji Wicemarszałek Wojciech Jankowiak powiedział: – Ostatni raz tak bezpośrednio spotkałem
się z Adrianem na tym rondzie, które dziś nazwaliśmy jego imieniem, na drodze wojewódzkiej nr 307.
Rondo jak rondo, cieszyło mnie, ale Adrian zaraz miał wizję, co przy tym rondzie będzie, jak to będzie
zbudowane, co tam się będzie działo, czy na pewno te wszystkie pojazdy tam się zmieszczą. I to było coś,
czym żył Adrian. Był przykładem, jak można sprawy społeczne, sprawy zawodowe przedkładać nad – być
może krótkowzroczne – interesy własne. I dodał: – To wszystko spowodowało, że talenty Adriana są
doceniane przez społeczność gminy Dopiewo, co mogę osobiście potwierdzić jako jej mieszkaniec. Za to
wszystko, co Adrian zrobił przez te lata, należy mu się uznanie, szacunek, ale i wdzięczność, która
pozostaje. Gmina Dopiewo jest jedną z 226 gmin w Wielkopolsce, wydawać by się mogło, że niczym
szczególnym się nie wyróżnia. Ale gmina Dopiewo będzie od dziś gminą o tyle szczególną, że potrafi
docenić, uczcić i podziękować swojemu byłemu wójtowi. I to jest wyjątkowe, bo takich przykładów wiele
nie ma. Adrian był jednym z nas, tu żył i mieszkał. Dobrze się stało, że bohaterem ronda jest właśnie
jeden z nas, bo bohaterów wielkich gdzieś tam znajdziemy, powstańców, uczonych czy zdobywców
kosmosu. Ale tu w gminie Dopiewo od dziś jest rondo, na którym każdy zobaczy napis: Adrian Napierała.
A kto to był? To był wójt, wójt, którego społeczność pamięta, któremu dziękuje i którego będzie
pamiętała. Za ten pomysł, za pamięć składam wysokiej Radzie słowa uznania i szacunku. 
Przemawiali także samorządowcy oraz przedstawiciele rodziny Adriana Napierały. Uroczystej sesji
towarzyszyła poświęcona byłemu wójtowi przekrojowa wystawa, pokazująca jego aktywność, dorobek i
pracę.

Wójt Adrian Napierała zmarł przedwcześnie w wieku 42 lat. Cieszył się dużą popularnością społeczną,
zdobywając w wyborach samorządowych w 2014 i 2018 roku odpowiednio: 67,5 i 78 proc. głosów.
Posiadając tytuł „Wielkopolskiego Menadżera Jakości”, był gospodarzem, który dbał o zrównoważony
rozwój gminy Dopiewo. W 2020 roku gmina zajęła piąte miejsce w „Rankingu Samorządów
Najdynamiczniej Rozwijających Przedsiębiorczość” w kategorii gmin wiejskich, a Urząd Gminy Dopiewo –
tytuł „Wielkopolska Jakość”.
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